UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 271/BC-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 05 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO HOÀN THÀNH THI CÔNG XÂY DỰNG

CÔNG TRÌNH

Kính gửi: Sở Xây dựng Cao Bằng

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng báo cáo kết quả nghiệm thu hoàn thành

thi công xây dựng công trình với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Trường THPT Quảng Uyên thuộc Chương trình phát triển

giáo dục trung học giai đoạn 2.

2. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Quảng Uyên, huyện Quảng Hòa, tỉnh Cao

Bằng.

3. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp:

- Họ và tên: Bùi Quang Vinh

- Chức vụ: Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính – Sở Giáo dục và Đào tạo

- Số điện thoại: 0915356466

4. Quy mô công trình xây dựng:

4.1. Nhà đa năng: Xây dựng nhà 01 tầng, kích thước tổng thể 32,4x46,8m.

Tổng diện tích sàn 544,3m2. Tổng chiều cao công trình 10,25m.

Thiết kế kết cấu: Móng đơn bê tông cốt thép mác 200# dưới cột, móng dưới

tường xây đá hộc đặt trực tiếp trên nền đất tự nhiên. Toàn bộ các cấu kiện móng,

giằng, dầm đổ BTCT 200#, Cốt thép AI, AII. Nền tầng 1 đổ BT đá dăm 100#. Phần

thân: Sảnh chính, hành lang, kho là khung, dầm, sàn BTCT M200# toàn khối. Không

gian đa năng sử dụng kết cấu mai nhẹ, vì kèo thép hình, xà gồ thép dập đỡ mái tôn.

Tường xây gạch chỉ vữa xây trát dùng VXM M50#.

4.2. Cải tạo, sửa chữa Nhà lớp học B: Nhà hiện trạng 02 tầng, kích thước nhà

41,11x7,8m. Nhịp nhà 6,6m, hành lang 1,8m. Tổng chiều cao nhà 10,35m. Tổng diện

tích sàn cải tạo sửa chữa 641,5m2.

Phương án cải tạo: Giữ nguyên hình thức kiến trúc và các khu chức năng hiện

có trong hạng mục công trình. Cải tạo sửa chữa đảm bảo đồng bộ với các hạng mục

khác trong trường.

4.3. Cải tạo, sửa chữa Nhà lớp học C: Nhà hiện trạng 02 tầng, kích thước nhà

38,6x7,8m. Nhịp nhà 6,6m, hành lang 1,8m. Tổng chiều cao nhà 3,6m, chiều cao nền

0,45m. Tổng chiều cao nhà 9,75m. Tổng diện tích sàn cải tạo sửa chữa 602,94m2.

2

Phương án cải tạo: Giữ nguyên hình thức kiến trúc và các khu chức năng hiện

có trong hạng mục công trình. Cải tạo sửa chữa đảm bảo đồng bộ với các hạng mục

khác trong trường.

4.4. Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật:

Sân nội bộ khu vực nhà đa năng xây dựng mới đổ bê tông đá dăm mác 15# dầy

100mm tạo dốc về phía rãnh thoát nước. Trong dân bố trí bồn trồng cây, bó vỉa bóng

mát sân, bồn cây xây gạch chỉ cữa XM mác 50# hoàn thiện ốp đá Granite.

Cấp điện ngoài nhà: Điện cấp cho công trình được đấu nối từ cột điện đã có

của nhà trường dẫn về đến tủ điện tổng của từng nhà bằng dây cáp 2x16mm2 luồn

trong ống nhựa đi ngầm dưới đất.

Thoát thước ngoài nhà: Nước mặt trong khuôn viên công trình được thu về các

rãnh xung quanh nhà sau đó thoát ra hệ thống chung của khu vực. Rãnh xây gạch chỉ

không nung vừa XM mác 75#, trát láng trong lóng vữa XM mác 75# dày 10mm. Các

tuyến rãnh đậy nắp đan bê tông cốt thép mác 200# dày 80mm, cốt thép AII.

5. Danh sách các nhà thầu

- Đơn vị khảo sát, thiết kế: Công ty cổ phần khảo sát thiết kế xây dựng Cao Bằng;

- Đơn vị tư vấn Quản lý dự án: Trung tâm kiểm định chất lượng công trình xây

dựng Cao Bằng.

- Đơn vị thi công: Công ty Cổ phần Xây dựng đô thị và phát triển nông thôn;

- Đơn vị giám sát: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Minh Quân Cao Bằng.

6. Ngày khởi công và ngày hoàn thành:

- Ngày khởi công: ngày 05 tháng 11 năm 2019.

- Ngày hoàn thành: ngày 30 tháng 8 năm 2020.

7. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện:

- Công trình đã hoàn thành 100% khối lượng.

8. Đánh giá về chất lượng hạng mục công trình, công trình xây dựng so với yêu

cầu của thiết kế:

- Chất lượng công trình phù hợp với yêu cầu của thiết kế đã được phê duyệt.

9. Báo cáo về việc đủ điều kiện để đưa công trình xây dựng vào sử dụng:

- Có đầy đủ hồ sơ hoàn thành công trình theo Thông tư số 26/2016/TT-BXD

ngày 26 tháng 10 năm 2016 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng.

10. Kèm theo báo cáo là danh mục hồ sơ hoàn thành công trình xây dựng:

- Có danh mục hồ sơ hoàn thành công trình kèm theo.

3

Chủ đầu tư cam kết đã tổ chức thi công xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế đã

được thẩm định, phê duyệt; tập hợp hồ sơ hoàn thành công trình đầy đủ và tổ chức

nghiệm thu hạng mục công trình, công trình xây dựng theo đúng quy định của pháp

luật. Đề nghị Sở xây dựng tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng

theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KH, QLDA.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

		2020-10-05T14:01:15+0700